
 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 3 

 

Lo que se hace público para general conocimiento y para que quienes se consideren perjudicados por esta 
petición puedan presentar por escrito sus reclamaciones ante la Confederación Hidrográfica del Ebro, durante el 
plazo de VEINTICINCO días hábiles, contados a partir de la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la Provincia, a cuyo efecto el expediente y la documentación técnica estarán de manifiesto en la Confe-
deración Hidrográfica del Ebro, Pº de Sagasta 24-26, Zaragoza, en horas hábiles de oficina. 

En Zaragoza, 12 de septiembre de 2018.- El Comisario Adjunto, Javier San Román Saldaña 
 
 
 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Núm. 79.373 
 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL 
 

Cultura y Turismo 
 
 
Aprobación de subvenciones para el desarrollo de programas de Cultura y Turismo durante  el ejercicio 2018 
La Diputación Provincial de Teruel, en sesión plenaria de 28 de marzo de 2018, aprobó las Bases por las que 

se regirán las convocatorias de subvenciones de diversos programas de Cultura y Turismo para el año 2018, 
siendo publicadas las normas respectivas reguladoras de cada una de las convocatorias específicas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Teruel nº 63, de 2 de abril de 2018. 

En virtud de las propuestas técnicas correspondientes y los informes de la Comisión de Valoración de Sub-
venciones, la Presidencia de la Corporación, por Decreto nº 1981 de 20 de septiembre de 2018,  Decretos nº 
1582, 1588, 1581, 1584 de 19 de julio de 2018, Decreto 1615 de 23 de julio de 2018, Decreto 1655 de 31 de julio 
de 2018, Decreto 1680 de 2 de agosto de 2018, Decreto 1668 de 1 de agosto de 2018 y  Decreto 1669 de  1 de 
agosto de 2018 ha resuelto: 

Primero.- Conceder diversas subvenciones para diferentes programas convocados de Cultura y Turismo du-
rante el año 2018, publicando en el Boletín Oficial de la provincia de Teruel aquellos en que alguno de los benefi-
ciarios obtengan una cantidad superior a 3.000 €, siendo éstos los siguientes: 

Programa  1.- Programa unificado de actividades culturales, artisticas y deportivas de los Ayuntamientos. Par-
tida 3340-46217: 359.999,97 €                

 

Nº 
AYUNTAMIENTO / ENTI-

DAD 
ASIGNACIÓN INI-

CIAL DPT (80%) 
REASIGNAC.IMPORTES 

NO SOLICITADO (*) 
ASIGNACION 
DPT FINAL 

1 Ababuj 856,00 56,74 912,74 

2 Abejuela 853,90 56,08 909,98 

3 Aguatón 686,67 45,49 732,16 

4 Aguaviva 2.521,18 163,42 2.684,60 

5 Aguilar del Alfambra 860,67 56,51 917,18 

6 Alacón 1.905,08 123,80 2.028,88 

7 Alba 1.339,88 87,37 1.427,25 

8 Albalate del Arzobispo 3.924,83 253,19 4.178,02 

9 Albarracín 3.052,91 197,45 3.250,36 

10 Albentosa 1.896,50 123,26 2.019,76 

11 Alcaine 859,32 56,42 915,74 

12 Alcalá de la Selva 1.948,00 126,52 2.074,52 

13 Alcañiz 1.800,00 110,82 1.910,82 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 4 

 

14 Alcorisa 4.752,88 305,87 5.058,75 

15 Alfambra 2.531,57 164,08 2.695,65 

16 Aliaga 1.792,80 125,92 1.918,72 

17 Allepuz 1.314,58 85,77 1.400,35 

18 Alloza 2.549,63 165,22 2.714,85 

19 Allueva 735,31 48,44 783,75 

20 Alobras 860,67 56,51 917,18 

21 Alpeñés 688,48 45,60 734,08 

22 Andorra 3.600,00 221,64 3.821,64 

23 Arcos de las Salinas 1.304,19 85,11 1.389,30 

24 Arens de Lledó 1.062,00 87,77 1.149,77 

25 Argente 1.349,82 88,00 1.437,82 

26 Ariño 2.612,42 169,20 2.781,62 

27 Azaila 1.025,13 67,10 1.092,23 

28 Bádenas 686,22 45,46 731,68 

29 Báguena 1.920,00 125,06 2.045,06 

30 Bañón 1.323,62 86,34 1.409,96 

31 Barrachina 1.310,97 85,54 1.396,51 

32 Bea 734,86 48,41 783,27 

33 Beceite 2.530,21 164,00 2.694,21 

34 Belmonte de San José 1.307,35 85,31 1.392,66 

35 Bello 1.366,53 89,06 1.455,59 

36 Bezas 859,32 56,42 915,74 

37 Blancas 1.316,84 85,91 1.402,75 

38 Blesa 1.025,13 67,10 1.092,23 

39 Bordón 1.305,10 85,17 1.390,27 

40 Bronchales 1.980,07 128,55 2.108,62 

41 Bueña 857,06 56,28 913,34 

42 Burbáguena 1.896,05 123,23 2.019,28 

43 Cabra de Mora 860,20 56,48 916,68 

44 Calaceite 3.050,20 197,28 3.247,48 

45 Calamocha 5.647,68 363,03 6.010,71 

46 Calanda 4.940,80 317,76 5.258,56 

47 Calomarde 1.016,54 66,56 1.083,10 

48 Camañas 1.314,58 85,77 1.400,35 

49 Camarena de la Sierra 1.120,00 85,40 1.205,40 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 5 

 

50 Camarillas 1.021,51 66,88 1.088,39 

51 Caminreal 2.559,57 165,85 2.725,42 

52 Cantavieja 2.605,20 168,74 2.773,94 

53 Cañada de Benatanduz 740,28 48,75 789,03 

54 Cañada de Verich (La) 1.019,71 66,76 1.086,47 

55 Cañada Vellida 737,12 48,55 785,67 

56 Cañizar del Olivar 1.023,32 66,99 1.090,31 

57 Cascante del Río 864,29 56,74 921,03 

58 Castejón de Tornos 859,32 56,42 915,74 

59 Castel de Cabra 1.306,90 85,28 1.392,18 

60 Castelserás 2.653,08 171,77 2.824,85 

61 Castellar (El) 855,70 56,19 911,89 

62 Castellote 2.592,10 167,91 2.760,01 

63 Cedrillas 2.557,31 165,71 2.723,02 

64 Celadas 1.965,61 127,63 2.093,24 

65 Cella 4.448,87 286,63 4.735,50 

66 Cerollera (La) 1.025,58 67,13 1.092,71 

67 Codoñera (La) 1.944,83 126,32 2.071,15 

68 Corbalán 1.305,55 85,20 1.390,75 

69 Cortes de Aragón 857,06 56,28 913,34 

70 Cosa 856,15 56,22 912,37 

71 Cretas 2.539,70 164,60 2.704,30 

72 Crivillén 863,38 56,68 920,06 

73 Cuba (La) 737,57 48,58 786,15 

74 Cubla 856,15 56,22 912,37 

75 Cucalón 980,80 66,93 1.047,73 

76 Cuervo (El) 1.023,32 66,99 1.090,31 

77 Cuevas de Almudén 1.318,65 86,03 1.404,68 

78 Cuevas Labradas 1.313,23 85,69 1.398,92 

79 Ejulve 1.340,78 87,43 1.428,21 

80 Escorihuela 1.322,71 86,29 1.409,00 

81 Escucha 2.693,74 174,34 2.868,08 

82 Estercuel 1.357,04 88,46 1.445,50 

83 Ferreruela de Huerva 860,67 56,51 917,18 

84 Formiche Alto 1.000,00 86,51 1.086,51 

85 Fórnoles 1.016,54 66,56 1.083,10 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 6 

 

86 Fortanete 1.200,00 87,89 1.287,89 

87 Fresneda (La) 1.978,26 128,43 2.106,69 

88 Frías de Albarracín 1.312,77 85,66 1.398,43 

89 Fuenferrada 854,35 56,11 910,46 

90 Fuentes Calientes 1.306,45 85,26 1.391,71 

91 Fuentes Claras 1.695,68 129,75 1.825,43 

92 Fuentes de Rubielos 1.306,90 85,28 1.392,18 

93 Fuentespalda 1.915,92 124,49 2.040,41 

94 Galve 1.329,49 86,71 1.416,20 

95 Gargallo 1.301,93 84,97 1.386,90 

96 Gea de Albarracín 1.949,35 126,60 2.075,95 

97 Ginebrosa (La) 1.345,30 87,71 1.433,01 

98 Griegos 1.324,52 86,40 1.410,92 

99 Guadalaviar 1.365,18 88,97 1.454,15 

100 Gúdar 1.017,90 66,65 1.084,55 

101 Híjar 3.797,89 245,16 4.043,05 

102 Hinojosa de Jarque 1.315,94 85,86 1.401,80 

103 Hoz de la Vieja (La) 1.020,16 66,79 1.086,95 

104 Huesa del Común 861,57 56,56 918,13 

105 Iglesuela del Cid (La) 1.968,32 127,80 2.096,12 

106 Jabaloyas 840,00 56,59 896,59 

107 Jarque de la Val 863,83 56,71 920,54 

108 Jorcas 735,76 48,46 784,22 

109 Josa 735,76 48,46 784,22 

110 Lagueruela 1.019,25 66,73 1.085,98 

111 Lanzuela 733,51 48,32 781,83 

112 Lidón 855,25 56,16 911,41 

113 Linares de Mora 1.898,76 123,40 2.022,16 

114 Loscos 1.319,10 86,06 1.405,16 

115 Lledó 1.331,30 86,83 1.418,13 

116 Maicas 735,31 48,44 783,75 

117 Manzanera 2.512,59 162,88 2.675,47 

118 Mas de las Matas 3.155,00 203,91 3.358,91 

119 Mata de los Olmos (La) 1.904,18 123,75 2.027,93 

120 Mazaleón 2.526,60 163,77 2.690,37 

121 Mezquita de Jarque 1.302,39 85,00 1.387,39 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 7 

 

122 Mirambel 1.310,06 85,48 1.395,54 

123 Miravete de la Sierra 735,31 48,44 783,75 

124 Molinos 1.366,98 89,09 1.456,07 

125 Monforte de Moyuela 860,22 56,48 916,70 

126 Monreal del Campo 4.150,69 267,48 4.418,17 

127 Monroyo 1.932,64 125,55 2.058,19 

128 Montalbán 3.148,68 203,51 3.352,19 

129 Monteagudo del Castillo 854,35 56,11 910,46 

130 Mora de Rubielos 3.738,26 241,39 3.979,65 

131 Moscardón 856,00 56,28 912,28 

132 Mosqueruela 2.533,37 164,20 2.697,57 

133 Muniesa 2.565,90 166,25 2.732,15 

134 Noguera de Albarracín 1.316,84 85,91 1.402,75 

135 Nogueras 733,96 48,35 782,31 

136 Nogueruelas 1.351,62 88,11 1.439,73 

137 Obón 741,19 48,81 790,00 

138 Odón 1.354,33 88,29 1.442,62 

139 Ojos Negros 1.958,84 127,20 2.086,04 

140 Olba 1.358,85 88,57 1.447,42 

141 Oliete 1.942,58 126,18 2.068,76 

142 Olmos (Los) 1.311,42 85,57 1.396,99 

143 Orihuela del Tremedal 2.004,01 130,06 2.134,07 

144 Orrios 1.313,68 85,71 1.399,39 

145 Palomar de Arroyos 1.332,65 86,91 1.419,56 

146 Pancrudo 1.310,06 85,48 1.395,54 

147 Peñarroya de Tastavins 1.989,56 129,15 2.118,71 

148 Peracense 1.015,19 66,48 1.081,67 

149 Peralejos 1.020,61 66,82 1.087,43 

150 Perales del Alfambra 1.356,14 88,40 1.444,54 

151 Plou 741,64 48,84 790,48 

152 Pobo (El) 1.314,58 85,77 1.400,35 

153 Portellada (La) 1.367,43 89,11 1.456,54 

154 Pozondon 855,70 56,19 911,89 

155 Pozuel del Campo 800,00 56,65 856,65 

156 Puebla de Híjar (La) 2.707,74 175,23 2.882,97 

157 Puebla de Valverde (La) 1.987,75 129,03 2.116,78 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 8 

 

158 Puertomingalvo 1.309,16 85,43 1.394,59 

159 Ráfales 1.322,26 86,26 1.408,52 

160 Rillo 1.022,87 66,96 1.089,83 

161 Riodeva 1.080,00 86,34 1.166,34 

162 Ródenas 859,32 56,42 915,74 

163 Royuela 1.350,72 88,06 1.438,78 

164 Rubielos de la Cérida 738,47 48,64 787,11 

165 Rubielos de Mora 2.564,09 166,14 2.730,23 

166 Salcedillo 685,77 45,43 731,20 

167 Saldón 733,05 48,29 781,34 

168 Samper de Calanda 2.652,18 171,71 2.823,89 

169 San Agustín 1.315,49 85,83 1.401,32 

170 San Martín del Río 1.326,33 86,51 1.412,84 

171 Santa Cruz de Nogueras 738,47 48,64 787,11 

172 Santa Eulalia del Campo 3.047,94 197,14 3.245,08 

173 Sarrión 3.089,50 199,77 3.289,27 

174 Segura de los Baños 740,73 48,78 789,51 

175 Seno 739,38 48,69 788,07 

176 Singra 1.017,00 66,59 1.083,59 

177 Terriente 1.336,72 87,17 1.423,89 

178 Teruel 900,00 55,41 955,41 

179 Toril y Masegoso 734,41 48,38 782,79 

180 Tormón 736,67 48,52 785,19 

181 Tornos 1.356,59 88,43 1.445,02 

182 Torralba de los Sisones 1.329,49 86,71 1.416,20 

183 Torrecilla de Alcañiz 1.973,74 128,15 2.101,89 

184 Torrecilla del Rebollar 1.280,00 85,97 1.365,97 

185 Torre de Arcas 800,00 66,70 866,70 

186 Torre de las Arcas 733,96 48,35 782,31 

187 Torre del Compte 1.315,03 85,80 1.400,83 

188 Torrelacárcel 1.332,65 86,91 1.419,56 

189 Torre los Negros 1.020,16 66,79 1.086,95 

190 Torres de Albarracín 1.336,72 87,17 1.423,89 

191 Torrevelilla 1.343,04 87,57 1.430,61 

192 Torrijas 738,93 48,66 787,59 

193 Torrijo del Campo 1.983,23 128,75 2.111,98 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 9 

 

194 Tramacastiel 480,00 56,56 536,56 

195 Tramacastilla 1.304,64 85,14 1.389,78 

196 Tronchón 862,48 56,62 919,10 

197 Urrea de Gaén 1.989,56 129,15 2.118,71 

198 Utrillas 4.617,81 297,32 4.915,13 

199 Valacloche 688,48 45,60 734,08 

200 Valbona 1.338,07 87,26 1.425,33 

201 Valdealgorfa 2.566,80 166,31 2.733,11 

202 Valdelinares 1.021,51 66,88 1.088,39 

203 Valdeltormo 1.915,92 124,49 2.040,41 

204 Valderrobres 4.087,45 263,48 4.350,93 

205 Valjunquera 1.935,35 125,72 2.061,07 

206 Vallecillo (El) 743,44 48,95 792,39 

207 Veguillas de la Sierra 686,67 45,49 732,16 

208 Villafranca del Campo 1.911,86 124,23 2.036,09 

209 Villahermosa del Campo 1.023,77 67,02 1.090,79 

210 Villanueva del Rebollar 740,73 48,78 789,51 

211 Villar del Cobo 1.335,36 87,09 1.422,45 

212 Villar del Salz 857,96 56,34 914,30 

213 Villarluengo 720,00 86,91 806,91 

214 Villarquemado 2.676,57 173,26 2.849,83 

215 Villarroya de los Pinares 1.326,33 86,51 1.412,84 

216 Villastar 2.388,80 162,57 2.551,37 

217 Vinaceite 1.899,66 123,46 2.023,12 

218 Visiedo 1.317,29 85,94 1.403,23 

219 Vivel del Río Martín 863,38 56,68 920,06 

  337.836,35 22.163,65 359.999,97 

 
Programa  2.- Cursos de Formación de Bandas de Música.                         
Partida 3340-48006: 74.999,78 euros. 
Nº MUNICIPIO ENTIDAD SUBV. 2017 
1 ALCAÑIZ Unión Musical Virgen Pueyos 3.260,86 
2 ALCAÑIZ Asociación Musical Lira Alcañizana 3.260,86 
3 ALCORISA Ayuntamiento: Banda de Música Municipal 3.260,86 
4 ANDORRA (Patronato Cultura y Turismo) Patronato Cultura y Turismo: Banda municipal 3.260,86 
5 CALAMOCHA Banda de Música de Calamocha 3.260,86 
6 CALANDA As. Musical Gaspar Sanz 3.260,86 
7 CELLA As. Cul. Musical  de Cella 3.260,86 
8 CRETAS Asociación Musical "Francisco Turull" 3.260,86 
9 ESCUCHA Banda de Música "Salvador Salvador Navarro" 3.260,86 
10 LA MATA DE LOS OLMOS As. Cul. El Trinquete 3.260,86 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 10 

 

11 LINARES DE MORA A.C. Banda de Música Santa Ana 3.260,86 
12 MAS DE LAS MATAS Asociación Amigos de la Música 3.260,86 
13 MONREAL DEL CAMPO Ayuntamiento: Banda Municipal de Música 3.260,86 
14 MONTALBAN Asociación Musical de Montalbán 3.260,86 
15 MORA DE RUBIELOS Asoc. Musical "Sta. Cecilia" 3.260,86 
16 MOSQUERUELA As. Mus. "Los Troneras" 3.260,86 
17 PEÑARROYA DE TASTAVINS As. Musical "Peñarbes" 3.260,86 
18 RUBIELOS DE MORA Asoc .Musical "Virgen del Carmen" 3.260,86 
19 SARRION Unión Musical de Sarrión 3.260,86 
20 TERUEL As. Musical "Santa Cecilia" 3.260,86 
21 UTRILLAS Ayuntamiento: Banda municipal de música 3.260,86 
22 VALDERROBRES-LA PORTELLADA Banda Comarcal "San Anton" 3.260,86 
23 VILLARQUEMADO Asoc. Cul. Sonidos de Villarquemado 3.260,86 

                                                                                  T O T A L 74.999,78 
 
Programa  3.- Organización de Festivales Turísticos Provinciales                         
Partida 4320-48004: 59.996,59 euros. 

Nº DENOMINACIÓN 
SUBV.DPT. REGULAR. 
FINAL  

1 
  XX Festival de músicas con raíz Poborina Folk 

  
8.000,00 

2  VI Festival Trincheras Rock       4.366,65 
3 
  III Festival Sisones Fest  

  
2.033,94 

4 XI Festival Carrasca Rock   
    6.922,08 

5 XI Festivas Artes Esc. Gaire   
    8.727,84 

6 Festival magia Castillo Peracense   
    2.558,16 
7 Festival artístico musical Kañorock   
    2.000,00 
8 XIV Festiv. Intern. De cine Buñuel   
    1.956,24 

9 X Fiesta del Chopo Cabeceero   
10 Festival "La Nuit en   
   blanc de Massalió" 2.106,72 
11 VI Festival Matarranya Intim   
    3.461,04 
12 VI Festival quema de artistas   
    4.363,92 
13 X Festival de Música calle Tamborile   
    6.000,00 
14 III Festival La Hoz Rexiste   
    2.500,00 
15 I Festival de la despoblación  3.000,00 
     
16 IX Festival El Junton-Agrup.    
  Laudísticas de Aragón 2.000,00 
17 IX Edic. Expulsión de los moriscos   

TOTAL 59.996,59 
 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 11 

 

Programa  5.- Instituciones Feriales de la Provincia. 
Partida 4330-48000: 44.999,66 euros. 
 
INSTITUCIÓN  FERIAL                                                IMPORTE 
- Institución Ferial de Calamocha……………………    18.000,00 € 
- Institución Ferial Ciudad de Teruel…………………     8.438,37 € 
- Institución Ferial de Alcañiz…………………………   18.561,29 €  
                                      TOTAL……………….............  44.999,66 €  
 
Programa  6.- Organización Encuentro Provincial Bandas de Música. 
Partida 3340-48007: 25.000 euros. 
BANDA ORGANIZADORA CIF SUBV DPT A LA BANDA 

ORGANIZADORA 

Asoc. Musical de Montalban G44249159 3.000 € 

As. Mus. Sta. Cecilia de Mora G44021871 4.000 € 

Asoc. Musical "Los Troneras", de Mosqueruela G44138063 4.000 € 

Banda Municipal de Música, de Monreal del Campo P4416100H  3.000 €  

Banda de Musica "Sta.Cecilia", de Teruel G44026813 5.000 € 
Asoc. Mus. Gaspar Sanz, de Calanda G44009009  3.000 €  
Asoc. Cult. Sonidos de Villarquemado G44229342  3.000 €  

 25.000 € 
 
Programa  7.- Escuelas de Música Municipales. 
Partida 3340-46215: 59.998,08 euros. 

Nº ENTIDAD SOLICITANTE SUBV. DPT  2018 
1 Ayuntamiento Alcañiz 6.914,88 
2 Ayuntamiento Alcorisa 3.210,48 
3 Patronato Municipal Cultura Y Turismo de Andorra 

CIF: Q4400410I 
10.000'00 

4 Ayuntamiento Calaceite 1.100,00 
5 Ayuntamiento Calanda 

 
2.469,60 

6 Ayuntamiento Escucha 1.728,72 
7 Ayuntamiento Monreal del Campo 8396,64 
8 Ayuntamiento de Teruel 17.040,24 
9 Ayuntamiento de Valderrobres 9.137,52 
T O T A L 59.998,08 

 
Programa  8.- Realización Encuentros y Pruebas Deportivas Asociaciones y Clubes. Partida 3410-48007: 

40.000 euros. 

Nº 
ENTIDAD 
CIF 
  

SUBVENCIÓN DPT 2018 

1 
ALCAÑIZ. CLUB FÚTBOL ALCAÑIZ 
G44102549 

678,75 

2 
ALCAÑIZ. CLUB PATINAJE ARTÍSTICO ALCAÑIZ 
G44252997 

1.266,41 

3 
ALCORISA. CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL ALCORISA FONDIS-
TAS 
G44247070 

1.899,61 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 12 

 

4 
ALCORISA. CLUB CICLISTA ALCORISA 
G44127058 

1.055,34 

5 
ALCORISA. CLUB DEPORTIVO ALCORISA 
G44107449 

500,00 

6 
ANDORRA. CLUB ATLETISMO ANCAGUA 
G44267656 

,00 

7 
BRONCHALES. CLUB DE ALTA MONTAÑA JAMONES DE BRON-
CHALES 
G44270718 

2.743,88 

8 
CALAMOCHA. CLUB CICLISTA CALAMOCHA 
G44116176 

3.166,02 

9 
CALAMOCHA. CLUB CICLISTA CALAMOCHA 
G44116176 

3.166,02 

10 
CASTELSERÁS. A.D VOLEI 
_____________ 

,00 

11 
CUERVO, EL. CLUB CICLISTA EL CUERVO 
G44258770 

1.266,41 

12 
EJULVE. CLUB CICLISTA EJULVE 
G44266591 

2.150,00 

13 
MONREAL DEL CAMPO. AUTOMÓVIL CLUB CIRCUITO LA HOZ 
G44259489 

1.477,48 

14 
MONREAL DEL CAMPO. CLUB MONREAL ESCUELA DE FÚTBOL 
G44271963 

,00 

15 
MONREAL DEL CAMPO. CLUB PATINAJE MONREAL 
G44184638 

1.000,00 

16 
MORA DE RUBIELOS. CLUB ELEMENTAL COMARCA GÚDAR 
JAVALAMBRE 
G44204568 

3.000,00 

17 
MOSQUERUELA. ASOCIACIÓN DE MONTAÑA SUS SCROFA 
G44230860 

800,00 

18 
RIODEVA. CLUB CICLISTA RIODEVA 
G44262053 

1.899,61 

19 
SANTA EULALIA. CLUB CICLISTA SANTA EULALIA 
G44254654 

1.688,54 

20 
TERUEL. ASOCIACIÓN ATLÉTICA TUROLENSE 
G44152478 

,00 

21 
TERUEL. ASOCIACIÓN TAEKWONDO CIUDAD DE TERUEL 
G44245520 

422,14 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 13 

 

22 
TERUEL. CLUB DEPORTIVO ATADI 
G44244598 

1.055,34 

23 
TERUEL. CLUB DEPORTIVO ATADI 
G44244598 

1.477,48 

24 
TERUEL. CLUB NATACIÓN TERUEL 
G44021723 

1.055,34 

25 
TERUEL. CLUB NATACIÓN TERUEL 
G44021723 

844,27 

26 
TERUEL. CLUB POLIDEPORTIVO LA SALLE 
G44129831 

1.688,54 

27 
TERUEL. CLUB POLIDEPORTIVO LA SALLE 
G44129831 

1.477,48 

28 
TERUEL. CLUB TENIS TERUEL 
G44018091 

2.110,68 

29 
TERUEL. GRUPO DE ALTA MONTAÑA – GAMTE 
G44174266 

844,27 

30 
TERUEL. SOCIEDAD DEPORTIVA DE PESCADORES DE TE-

RUEL 
G44007078 

844,27 

31 
VALDERROBRES. CLUB FÚTBOL VALDERROBRES 
G44114213 

422,14 

  40.000,00 

 
Programa  9.- Competiciones Federadas de Temporada de Clubes y Asociaciones Deportivas de la provincia 

de Teruel. Partida 3410-48002: 80.000 euros. 

Nº 
ENTIDAD 
CIF 

SUBV 
DPT 

1 
ALBALATE DEL ARZOBISPO. ATLÉTICO ALBALATE C.F 
G44120707 

1.282,13 

2 
ALCAÑIZ. CLUB FÚTBOL ALCAÑIZ 
G44102549 

3.285,46 

3 
ALCAÑIZ. CLUB PATINAJE ARTÍSTICO ALCAÑIZ 
G44252997 

2.564,26 

4 
ALCAÑIZ. PADEL BAJO ARAGÓN CDE 
G44271815 

1.362,26 

5 
ALCAÑIZ. PADEL CRINDOOR FEMENINO 
G44264224 

1.362,26 

6 
ALCAÑIZ. PATINAJE ARTÍSTICO BAJO ARAGÓN 
G44189371 

2.003,33 

7 
ALCAÑIZ. SOCIEDAD DEPORTIVA DE PESCA DE ALCAÑIZ 
G44027258 

1.804,00 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 14 

 

8 
ALCAÑIZ. SPORTIN ALCAÑIZ C.F 
G44237014 

1.682,80 

9 
ALCORISA. CLUB DEPORTIVO ALCORISA 
G44107449 

2.243,73 

10 
ALCORISA. FÚTBOL SALA ALCORISA 
G44137842 

1.602,66 

11 
CALACEITE. CLUB DEPORTIVO CALACEITE 
G44160315 

1.442,40 

12 
CALACEITE. GRUPO CICLISTA AMIGOS DE CALACEITE 
B44238012 

500,00 

13 
CALAMOCHA. CLUB CICLISTA CALAMOCHA 
G44116176 

1.923,20 

14 
CALAMOCHA. CLUB FÚTBOL CALAMOCHA 
G44123438 

2.964,93 

15 
CALANDA. CLUB DEPORTIVO CALANDA 
G44119832 

2.484,13 

16 
CANTAVIEJA. CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL “MAESTRAZ-

GO FÚTBOL SALA” 
G44199719 

1.041,73 

17 
CELLA. CLUB FÚTBOL CELLA 
G44169415 

,00 

18 
HIJAR. BOCA HIJAR F.S 
G44257178 

1.442,40 

19 
MAZALEÓN. CLUB FÚTBOL MAZALEÓN 
G44245405 

1.442,40 

20 
MONREAL DEL CAMPO. AGRUPACIÓN DEPORTIVA MON-

REAL (C.F.MONREAL) 
G44123735 

2.083,46 

21 
MONREAL DEL CAMPO. CLUB DE MONTAÑA MONREAL 
G44196723 

1.442,40 

22 
MONREAL DEL CAMPO. CLUB FRONTENIS MONREAL 
G44256352 

1.282,13 

23 
MONREAL DEL CAMPO. CLUB PATINAJE MONREAL 
G44184638 

1.682,80 

24 
MONTALBÁN. CLUB BTT MONTALBÁN BIKE 
G44180214 

1.200,00 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 15 

 

25 
MONTALBÁN. FÚTBOL SALA MONTALBÁN 
G44198133 

1.200,00 

26 
PEÑARROYA DE TASTAVINS. CLUB DE FÚTBOL PENA-ROJA 
G44221281 

1.442,40 

27 
PUEBLA DE HIJAR. ZAFÁN FÚTBOL SALA 
G44194553 

1.522,53 

28 
SARRIÓN. FÚTBOL SALA SARRIÓN 
G44251031 

1.362,26 

29 
TERUEL. ASOCIACIÓN ATLÉTICA TUROLENSE 
G44152478 

2.000,00 

30 
TERUEL. ASOCIACIÓN TAEKWONDO CIUDAD DE TERUEL 
G44245520 

2.083,46 

31 
TERUEL. ATLÉTICO TERUEL C.F 
G44245306 

,00 

32 
TERUEL. C.B ANEJAS & IES FRANCÉS DE ARANDA 
G44247138 

2.404,00 

33 
TERUEL. CLUB BILLAR CASINO TERUEL 
G44153773 

1.362,26 

34 
TERUEL. CLUB GIMNASIA RÍTMICA TERUEL 
G44168201 

2.243,73 

35 
TERUEL. CLUB NATACIÓN TERUEL 
G44021723 

2.083,46 

36 
TERUEL. CLUB POLIDEPORTIVO LA SALLE 
G44129831 

3.445,73 

37 
TERUEL. CLUB RUGBY TERUEL MUDEJAR 
G44194777 

2.404,00 

38 
TERUEL. CLUB YAMASUKI 
G44216323 

2.404,00 

39 
TERUEL. ESCUELA DEPORTIVA RÍTMICA TERUEL 
G44213775 

2.884,79 

40 
TERUEL. ZONA FÚTBOL SALA 
G44213288 

1.442,40 

41 
TORRECILLA ALCAÑIZ. CLUB FÚTBOL TORRECILLA 
G44142941 

1.500,00 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 16 

 

42 
UTRILLAS. CLUB DEPORTIVO UTRILLAS 
G44109874 

2.724,53 

43 
UTRILLAS. ESCUELA DEPORTIVA CUENCAS MINERAS 
G44253599 

1.682,80 

44 
VALDEALGORFA. CLUB FÚTBOL VALDEALGORFA 
G44141448 

1.682,80 

45 
VALDERROBRES. CLUB FÚTBOL VALDERROBRES 
G44114213 

2.000,00 

  80.000,00 

 
Programa  10.- Organización Congresos y Simposios. 
Partida 4330-48001: 40.000 euros. 

ENTIDAD Nº 
CIF 

SUBV.DPT 

1 
Ayto. Alfambra 
P4401600D 

2.270,54 

2 
Ayto. Ariño 
P4402900G 

5.449,29 

3 
Ayto. Cantavieja 
P4405900D 

2.000,00 

4 
La Portellada 
P4419800J 

1.700,00 

5 
Ayto. Peracense 
4419000G 

2.000,00 

6 
Ayto. Utrillas 
P4425100G 

2.200,00 

7 
AFIFASEN 
G44241834 

3.500,00 

8 
Asoc. Cult. "El Ardacho" 
G44240455 

1.500,00 

9 
Asoc. Cult. " El Cachirulo Teresa Salvo" 
G44011385    

3.125,60 

10 
CEIP  "El Justicia de Aragón" 
Q4468085 

1.681,14 

11 
Escuela Universitaria Politécnica de Teruel 
Q5018001 

1.674,85 

12 Fundación "Bodas de Isabel"  G44208023 6.357,51 

13 
Junta Local Semana Santa de Andorra 
G44171684 

2.000,00 

14 
UAGA  (Unión de Agricultores  y Ganaderos de 
Aragón)    
 G50076975 

4.541,08 

  40.000,00 

 



 
BOP TE Número 197 15 de octubre de 2018 17 

 

Las resoluciones en que ninguna de las subvenciones aprobadas superan el importe de 3.000 euros se publi-
can en el tablón de anuncios de la Diputación Provincial de Teruel, siendo éstos los siguientes: 

- Programa 4.-    Edición de publicaciones periódicas de carácter cultural. 
Partida 3340-48004:  6.499,71 euros. 
Segundo.- El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Base 4ª de las Normas Re-

guladoras de la concesión de las mismas. En el supuesto de incumpliendo del destino de la subvención o de 
cualquiera de las normas aplicables se procederá a la anulación de la misma, a su devolución y al ejercicio de las 
acciones que correspondan según la Normativa vigente. 

Tercero.- El plazo para presentar la documentación requerida para la justificación finaliza el 1 de octubre de 
2018, excepto para el Programa nº 3 "Festivales Turisticos provinciales organizados por Asociaciones Culturales" 
y para el Programa nº 6 "Organización del Encuentro Provincial de Bandas de Música" que lo es el 31 de octubre 
de 2018. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes 
desde su notificación recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, o directamente 
recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón en el plazo de dos meses 
desde su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la ley 4/1999, 
de 13 de enero. 

Teruel, 5 de octubre de 2018.- El Presidente, Ramón Millán Piquer.- El Secretario Gral. Acctal., D.  Miguel An-
gel Abad Melendez. 

 
 
 

Núm. 79.328 
 

MANZANERA 
 
 
Edicto de notificación colectiva de liquidaciones y anuncio de cobranza 
Aprobados por acuerdo de Pleno de fecha 1 de Octubre 2018, los padrones y listas cobratorias de los tributos 

locales APROBACIÓN PADRÓN FISCAL IMPUESTO VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA, referidos todos ellos 
al ejercicio de 2018 

Notificación colectiva y anuncio de exposición pública y periodo voluntario de cobranza correspondiente al 
ejercicio 2.018. 

Por acuerdo del Ayuntamiento Pleno, de fecha 1 de Octubre de 2018, se ha aprobado y dispuesto el someti-
miento a exposición pública del Padrón  Fiscal Impuesto Vehículos Tracción Mecánica, referidos al 2018, y de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 24 del Reglamento General de Recaudación, se hace pública la apertura 
del período voluntario de cobranza. 

Exposición pública: 
El Padrón  Fiscal Impuesto Vehículos Tracción Mecánica, referidos al 2018, se encuentra expuesto al público 

por término de quince días hábiles a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Boletín 
Oficial de la provincia de Teruel Plazo de ingreso: 

El plazo para el pago en voluntaria será de dos mes, desde la finalización del período de exposición pública. 
Lugar y forma de pago: 
El pago podrá realizarse por domiciliación bancaria, o bien mediante pago en las entidades bancarias de la lo-

calidad. 
Procedimiento de apremio: 
Transcurrido el plazo de ingreso voluntario sin que se haya satisfecho la deuda se iniciará el período ejecutivo, 

de acuerdo con el tenor de los artículos 26, 28 y 161 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, lo 
que determinará la exigencia de los intereses de demora, así como los recargos que correspondan y, en su caso, 
de las costas del procedimiento de apremio. 

Régimen de recursos: 
Recurso de reposición ante el órgano que aprobó la liquidación, en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente al de finalización de la exposición pública del padrón. Contra su desestimación expresa o presunta, 
cabe recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente al de la notificación de la resolución del recurso de reposición si fuese expresa y, si 
no lo fuese, en el plazo de seis meses desde el día siguiente a aquel en que se produzca el acto presunto. 

Manzanera, a 3 de octubre de 2018.- EL ALCALDE PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE MANZANERA. 
 
 


